проект подготовлен комитетом по
экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской
области коллектива Общества
с ограниченной ответственностью
«Сибирская метанольная компания»

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской области коллектива Общества

с ограниченной ответственностью «Сибирская метанольная компания»,

на основании Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы

Томской области от 31.03.2011 № 4190,

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

За большой вклад в развитие производства химической продукции в Томской

области и в связи с 30-летием со дня выпуска первой продукции наградить коллектив

Общества с ограниченной ответственностью «Сибирская метанольная компания»

(ООО «Сибметахим») Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области   О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2013  № РК5-19-161

О награждении Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской области
коллектива ООО «Сибметахим»

Рассмотрев ходатайство председателя Федерации профсоюзных

организаций Томской области о награждении Почетной грамотой Законодательной

Думы Томской области коллектива Общества с ограниченной ответственностью

«Сибирская метанольная компания» (ООО «Сибметахим»), руководствуясь

Положением о Почетной грамоте Законодательной Думы Томской области (утв.

постановлением Законодательной Думы Томской области от 31.03.2012 № 4190),

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной

грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области за большой вклад

в развитие производства химической продукции в Томской области и в связи

с 30-летием со дня выпуска первой продукции коллектив Общества с ограниченной

ответственностью «Сибирская метанольная компания» (ООО «Сибметахим»).

Председатель  комитета         И.Г.Кляйн

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2011 г. N 4190

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области

от 27.10.2011 N 4883, от 25.10.2012 N 665)

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Почетная грамота Законодательной Думы Томской области (далее - Почетная грамота)
учреждена для награждения граждан и организаций за активную общественную деятельность,
направленную на решение социально значимых для населения области задач, а также вклад в
законотворческую деятельность Законодательной Думы Томской области (далее также Дума).

3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой вносятся на имя Председателя
Законодательной Думы Томской области (далее - Председатель Думы). С ходатайством о награждении
могут обращаться:

Губернатор Томской области,
депутаты Законодательной Думы Томской области,
руководители государственных органов, органов местного самоуправления,
руководители общественных объединений, предприятий, учреждений и иных организаций

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.
4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатором ходатайства в

Законодательную Думу Томской области представляются следующие документы:
2) для организаций:
характеристика организации, содержащая информацию о численности работников, наличии

коллективного договора с указанием пакета социальных услуг, среднемесячной и минимальной
заработной плате за последние три года, благотворительной деятельности организации, а также
сведения о достижениях (заслугах) коллектива;

справка, содержащая сведения об истории организации, выпускаемой продукции или
предоставляемых услугах;

справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по выплатам заработной платы
сотрудникам;

7. Решение о награждении Почетной грамотой, включая определение материального поощрения
в соответствии с пунктом 8 настоящего Положения, принимается на собрании Законодательной Думы
Томской области и оформляется постановлением Думы.

8. …
Организациям, награжденным Почетной грамотой, вручаются памятный подарок, а также

настольный вариант нагрудного знака к Почетной грамоте (приложения 5, 7 (не приводится) к
настоящему Положению). В качестве памятного подарка может вручаться флаг Томской области (герб
Томской области), который устанавливается (размещается) в рабочих кабинетах руководителей
организаций или в помещениях организаций, предназначенных для проведения торжественных
мероприятий.

 Проект подготовлен
      комитетом по законодательству,

государственному устройству
и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской области
Губановой В.А.

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской области Губановой В.А.», на основании Положения,

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от

31.03.2011 № 4190,

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
60-летием со дня рождения наградить Губанову Валентину Александровну,
управляющего делами Администрации Вавиловского сельского поселения
Бакчарского района Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы
Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                                                 О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

19.03.2013 № 333
г. Томск

О награждении Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской области

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области

Л.Э.Глока (исх. от 15.03.2013 №5-060/830-13) о награждении Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской области Губановой В.А.,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной

грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области Губанову Валентину

Александровну, управляющего делами Администрации Вавиловского сельского

поселения Бакчарского района Томской области – за многолетний добросовестный

труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения.

Председатель комитета          В.К.Кравченко

Проект подготовлен комитетом
 по труду и социальной
политике

О награждении Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской
области коллектива
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования
детей «Детская школа искусств
имени А.Г. Рубинштейна»
г. Томска

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской области коллектива муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа

искусств имени А.Г. Рубинштейна» г. Томска», на основании Положения,

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от

31.03.2011 № 4190,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

За высокий уровень профессиональных достижений, большой вклад в

развитие художественного образования и в связи со 120-летием музыкального

образования в Томской области,  наградить коллектив муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детская школа искусств имени А.Г. Рубинштейна» г. Томска Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2013  № 196

О награждении Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской
области коллектива
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования
детей «Детская школа искусств
имени А.Г. Рубинштейна»
г. Томска

Рассмотрев ходатайство начальника управления культуры администрации

города Томска Л.В. Левицкой о награждении Почетной грамотой Законодательной

Думы Томской области коллектива муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени

А.Г. Рубинштейна» г. Томска,

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской

области, рекомендовать представленный коллектив к награждению Почетной

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением памятного

подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почётной грамоте в

соответствии с Положением, утвержденным постановлением Законодательной

Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190.

Председатель комитета                 Л.Э.Глок

Проект подготовлен комитетом
 по труду и социальной политике

О награждении Почетной грамотой
Законодательной Думы Томской
области  Рубан Л.А.

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской области Рубан Л.А.», на основании Положения,

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от

31.03.2011 № 4190,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

За значительный вклад в развитие экологического образования детей и

молодежи наградить Рубан Лидию Анатольевну, педагога дополнительного

образования Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 32» г. Томска, Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской области.

Председатель Законодательной Думы
Томской области  О.В. Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2013 № 195

О награждении Почетной грамотой

Законодательной Думы Томской

области  Рубан Л.А.

Рассмотрев ходатайство начальника Департамента природных ресурсов и

охраны окружающей среды Томской области Адама А.М. о награждении Почетной

грамотой Законодательной Думы Томской области Рубан Л.А.,

КОМИТЕТ РЕШИЛ :

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии,

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением,

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от

31.03.2011 № 4190.

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок

	1_постановление.doc

	2_решение.doc
	3_ходатайство о награждении.TIF
	4_справочно_доп информ по Сибметахиму.tif
	4_справочно_положение о почетной грамоте.doc
	Пост- Губанова.doc
	Реш 333.doc
	19.03.2013 № 333

	Грамота - Губанова В.А..tif
	Пост. ПГ ДШИ №1 им. Рубинштейна.doc

	РК 196 ПГ ДШИ №1 им. Рубинштейна.doc
	Пост. Рубан.doc

	РК 195 Рубан.doc
	Характеристика директора школы.tif
	Характеристика Рубан Л.И..tif
	ход-во.tif